
 

BRK- 01-2020-04P př. 1 
počet stran: 2 

 
 

Zhodnocení činnosti Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina za rok 2019 

 

Činnost Bezpečnostní komise v roce 2019 vycházela z plánu práce komise, jehož návrh byl 
projednán na 4. zasedání komise dne 13. prosince 2018 a na tomto zasedání také schválen. 
Následně byl schválen usnesením Rady Kraje Vysočina č. 0012/01/2020/RK. 

 

Byly plánovány 4 zasedání komise, uskutečnily se 4 zasedání, z toho 2 zasedání byla 
výjezdní: 

1. zasedání (březen): (KrÚ) 

 Průběžná informace o čerpání Rozpočtu Kraje Vysočina na kapitole PO a IZS 
na rok 2019.  

 Seznámení s Programem prevence kriminality na rok 2019.  
 Program Fondu Vysočiny Prevence kriminality 2019.  
 Souhrnná informace o cvičeních složek IZS Kraje Vysočina uskutečněných v 

roce 2018 a seznámení s plánem cvičení složek IZS na rok 2019.  

 
 

2. zasedání (červen): (KrÚ) 
 

 Projednání Roční zprávy o stavu požární ochrany v Kraji Vysočina za rok 
2018. 

 Stav kůrovcové kalamity v Kraji Vysočina, Krizový plán strategie pro řešení 
kalamitní situace. 

 Koncepce ochrany před následky sucha pro území Kraje Vysočina a České 
republiky.  

 
3. zasedání (říjen):  (Přibyslav) 

 Informace o poskytování dotací obcím na akceschopnost Jednotek požární 
ochrany obcí za rok 2019 a realizace grantové politiky směrem k obcím v 
oblasti požární ochrany a průběžná informace o čerpání Rozpočtu Kraje 
Vysočina na kapitole PO a IZS za rok 2019.  

 Zpráva o průběžném čerpání Rozpočtu Kraje Vysočina na kapitole Požární 
ochrana a IZS na rok 2019.  

 Aktualizace Strategie rozvoje Kraje Vysočina - Strategie rozvoje Kraje 
Vysočina v opatření Efektivní krizové řízení a prevence kriminality. 

 Informace o struktuře a činnosti dobrovolných hasičů v Kraji Vysočina. 
 

 
4. zasedání (prosinec) - výjezdní: (Jihlava) 

 Realizace projektů „Ochrana měkkých cílů“ v roce 2019 a výhled na rok 2020 v této 
oblasti. 

 Informace o čerpání dotací na PO z Fondu Vysočiny.  
 Zhodnocení činnosti Bezpečnostní komise za rok 2019. 



 Projednání návrhu plánu práce Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina na rok 
2020. 

Bezpečnostní komise projednávala v roce 2019 následující témata: 

Ve finanční oblasti: 

 Informace o schváleném Rozpočtu Kraje Vysočina – kapitola PO a IZS na rok 2019. 
 Informace o čerpání Rozpočtu Kraje Vysočina na kapitole PO a IZS za 1. pololetí 

2019.  
 Informace o čerpání dotací na PO z Fondu Vysočiny. 
 Informace o finanční podpoře Krajskému ředitelství policie kraje Vysočina z rozpočtu 

Kraje Vysočina na pořízení dvou speciálních vozidel pro „kamion týmy“, které budou 
sloužit pro dohled nad bezpečností silničního provozu a řešení mimořádných situací v 
tomto provozu. Ve Fondu Vysočiny pro rok 2019 byly vyhlášeny tyto programy:  

 Akceschopnost jednotek požární ochrany obcí 2019 v celkové výši 4 mil. Kč. Celkem 
bylo zaevidováno 133 žádostí, podpořeno 132 žádostí v celkové výši 3,6 mil. Kč.  

 Technické vybavení jednotek požární ochrany obcí 2019 v celkové výši 2,4 mil. Kč. 
Celkem bylo zaevidováno 44 žádostí, podpořeno bylo 37 žádostí v celkové výši 1,2 
mil. Kč. Zájem o tento program klesá, proto se uvažuje o rozšíření Programu o 
položku na nákup další techniky. Pro rok 2020 budou vyhlášeny programy ve stejné 
výši.  

V rámci dotací obcím na akceschopnost Jednotek požární ochrany obcí pro rok 2020 
doporučení rozšířit dotaci na nákup hasičských stříkaček na zdolávání požárů. 


